
Službene novine FBiH, broj 20/98                             
 
Na osnovu člana 19. Zakona o utvrđivanju i realizaciji potraživanja građana u postupku 
privatizacije ("Službene novine Federacije BiH", broj 27/97), federalni ministar finansija, 
donosi 
 

ODLUKU 
O VISINI NAKNADE PO OSNOVU PROMETA POTRAŽIVANJA NA 

JEDINSTVENOM RAČUNU 
 

 
I 

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade po osnovu prometa potraživanja građana po 
svim osnovama na Jedinstvenom računu građana (u daljem tekstu: Jedinstveni račun) u 
organizacionoj jedinici Zavoda za platni promet Federacije BiH u daljem tekstu: Zavod), 
a po nalogu Agencije za privatizaciju Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Agencija). 

II 
Imalac Jedinstvenog računa kod Zavoda plaća naknadu za poslove i usluge koje će u 
njegovo ime i za njegov račun izvršiti Zavod, a po nalogu Agencije za poslove formiranja 
i realizacije potraživanja po Jedinstvenom računu. 
 

III 
Naknada za obavljene poslove iz tačke II ove odluke iznosi KM i uplaćuje se jednokratno 
u Zavodu prilikom podnošenja prvog propisanog naloga za prijenos potraživanja. 
 

IV 
Zavod i Agencija, učešće u ostvarenoj naknadi za obavljene poslove iz tačke III ove 
odluke utvrdiće posebnim ugovorom. 
 

V 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 
 

 


